



DOCUMENTO PROTEGIDO. PERMITE ALTERAR APENAS OS CAMPOS AMARELOS.

FORMULÁRIO PADRÃO: PESQUISA DE MERCADO

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 2022082201/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA

RESPONSÁVEL:

IVANIRA NOBRE BATISTA DE SOUZA

DESTINADO À:

ACAI DISTRIBUIDORA LTDA

44.101.893/0001-37

TRAVESSA MILTON RODRIGUES DA SILVA, 0, SAO FRANCISCO

JACAREACANGA - PA

68195-000

Em cumprimento ao que dispõe a legislação das compras públicas, considerando a necessidade de obtenção de preço médio para contratações de preços públicos, esta municipalidade de JACAREACANGA - PA, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação pertinente e compatível com os preços praticados.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município.

JACAREACANGA - PA, Segunda, 22 de agosto de 2022

IVANIRA NOBRE BATISTA DE SOUZA

#	PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	BOLO COM RECHEIO E COBERTURA (CHOCOLATE, CUPUACU, MORANGO) 2KG		UNIDADE	183,00	282,00	51.606,00
2	BOLO DE FUBA - 1KG		UNIDADE	171,00	150,00	25.650,00
3	BOLO DE MACAXEIRA 2KG		UNIDADE	210,00	180,00	37.800,00
4	BOLO SIMPLES SEM RECHEIO E SEM COBERTURA (CHOCOLATE, LARANJA, CENOURA) - 1 KG		UNIDADE	280,00	140,00	39.200,00
5	CACHORRO QUENTE (PAO DE HOT DOG, SALSICHA, MOLHO DE TOMATE, BATATA PALHA, MAIONESE E CATCHUP)		UNIDADE	11.500,00	8,00	92.000,00
6	DOCINHOS (BRIGADEIRO, BEIJINHO DE COCO, CASADINHO, CAJUZINHO) 60 GRAMAS (CENTO)		UNIDADE	280,00	190,00	53.200,00
7	MINI PIZZA COM 3 TIPOS DIFERENTES DE SABORES - CENTO		UNIDADE	291,00	290,00	84.390,00
8	PAO DE QUEIJO 40 GRMAS (CENTO)		UNIDADE	193,00	150,00	28.950,00
9	SALGADINHOS (COXINHA, PASTEIS, KIBE EMPADA E ESFINA DE CARNE) 60 GRAMAS (CENTO)		UNIDADE	357,00	160,00	57.120,00
10	SUCOS DE FRUTAS ( MARACUJA, GOIABA, CUPUACU (1 LITROS)		UNIDADE	1.400,00	65,00	91.000,00
11	TORTA DOCE (MARIA IZABEL, NEGA MALUCA, ABACAXI) - 2 KG		UNIDADE	425,00	180,00	76.500,00
12	TORTA SALGADA QUEIJO/PRESUNTO 2KG		UNIDADE	180,00	220,00	39.600,00
13	TORTA SALGADO DE FRANGO - 2KG		UNIDADE	324,00	220,00	71.280,00
						748.296,00

Valor total da Pesquisa de Mercado por extenso:

Data da Pesquisa de Mercado:

Prazo de validade:

dias

Condições de pagamento:

Prazo de entrega/execução:

dias

ACAI  
DISTRIBUIDORA  
LTDA:441018930  
00137

Assinado de forma digital  
por ACAI DISTRIBUIDORA  
LTDA:44101893000137  
Dados: 2022.10.04  
09:38:51 -03'00'

Assinatura e Carimbo

FORMULÁRIO PADRÃO: PESQUISA DE MERCADO  
COTAÇÃO DE PREÇO Nº 2022082201/2022  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA



## RESPONSÁVEL:

IVANIRA NOBRE BATISTA DE SOUZA

## DESTINADO À:

R. F. DOS SANTOS COMERCIO EIRELI  
12.841.017/0001-50  
AVENIDA BRIGADEIRO HAROLDO COIMBRA VELOSO, , CENTRO  
JACAREACANGA - PA

Em cumprimento ao que dispõe a legislação das compras públicas, considerando a necessidade de obtenção de preço médio para contratações de preços públicos, esta municipalidade de JACAREACANGA - PA, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação pertinente e compatível com os preços praticados.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município.

JACAREACANGA - PA, Segunda, 22 de agosto de 2022

  
IVANIRA NOBRE BATISTA DE SOUZA

#	PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	BOLO COM RECHEIO E COBERTURA (CHOCOLATE, CUPUACU, MORANGO) 2KG		UNIDADE	183,00	260,00	47.580,00
2	BOLO DE FUBA - 1KG		UNIDADE	171,00	160,00	27.360,00
3	BOLO DE MACAXEIRA 2KG		UNIDADE	210,00	225,00	47.250,00
4	BOLO SIMPLES SEM RECHEIO E SEM COBERTURA (CHOCOLATE, LARANJA, CENOURA) - 1 KG		UNIDADE	280,00	150,00	42.000,00
5	CACHORRO QUENTE (PAO DE HOT DOG, SALSICHA, MOLHO DE TOMATE, BATATA PALHA, MAIONESE E CATCHUP)		UNIDADE	11.500,00	13,00	149.500,00
6	DOCINHOS (BRIGADEIRO, BEIJINHO DE COCO, CASADINHO, CAJUZINHO) 60 GRAMAS (CENTO)		UNIDADE	280,00	245,00	68.600,00
7	MINI PIZZA COM 3 TIPOS DIFERENTES DE SABORES - CENTO		UNIDADE	291,00	230,00	66.930,00
8	PAO DE QUEIJO 40 GRMAS (CENTO)		UNIDADE	193,00	150,00	28.950,00
9	SALGADINHOS (COXINHA, PASTEIS, KIBE EMPADA E ESFINA DE CARNE) 60 GRAMAS (CENTO)		UNIDADE	357,00	210,00	74.970,00
10	SUCOS DE FRUTAS ( MARACUJA, GOIABA, CUPUACU (1 LITROS)		UNIDADE	1.400,00	72,00	100.800,00
11	TORTA DOCE (MARIA IZABEL, NEGA MALUCA, ABACAXI) - 2 KG		UNIDADE	425,00	250,00	106.250,00
12	TORTA SALGADA QUEIJO/PRESUNTO 2KG		UNIDADE	180,00	350,00	63.000,00
13	TORTA SALGADO DE FRANGO - 2KG		UNIDADE	324,00	380,00	123.120,00
						<b>946.310,00</b>
Valor total da Pesquisa de Mercado por extenso:						

Data da Pesquisa de Mercado: 03/10/2022

Prazo de validade: 30 dias

Condições de pagamento:

Prazo de entrega/execução: 4 dias

  
Assinatura e Carimbo





DOCUMENTO PROTEGIDO. PERMITE ALTERAR APENAS OS CAMPOS AMARELOS.

FORMULÁRIO PADRÃO: PESQUISA DE MERCADO

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 2022082201/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA

RESPONSÁVEL:

IVANIRA NOBRE BATISTA DE SOUZA

DESTINADO À:

ENOQUE MACEDO VALE 26345978272

35.795.648/0001-86

JACAREACANGA - PA

68195-000

Em cumprimento ao que dispõe a legislação das compras públicas, considerando a necessidade de obtenção de preço médio para contratações de preços públicos, esta municipalidade de JACAREACANGA - PA, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação pertinente e compatível com os preços praticados.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município.

JACAREACANGA - PA, Segunda, 22 de agosto de 2022

IVANIRA NOBRE BATISTA DE SOUZA

#	PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	BOLO COM RECHEIO E COBERTURA (CHOCOLATE, CUPUAÇU, MORANGO) 2KG		UNIDADE	183,00	190,00	34.770,00
2	BOLO DE FUBA - 1KG		UNIDADE	171,00	80,00	13.680,00
3	BOLO DE MACAXEIRA 2KG		UNIDADE	210,00	100,00	21.000,00
4	BOLO SIMPLES SEM RECHEIO E SEM COBERTURA (CHOCOLATE, LARANJA, CENOURA) - 1 KG		UNIDADE	280,00	100,00	28.000,00
5	CACHORRO QUENTE (PAO DE HOT DOG, SALSICHA, MOLHO DE TOMATE, BATATA PALHA, MAIONESE E CATCHUP)		UNIDADE	11.500,00	7,00	80.500,00
6	DOCINHOS (BRIGADEIRO, BEIJNHO DE COCO, CASADINHO, CAJUZINHO) 60 GRAMAS (CENTO)		UNIDADE	280,00	120,00	33.600,00
7	MINI PIZZA COM 3 TIPOS DIFERENTES DE SABORES - CENTO		UNIDADE	291,00	160,00	46.560,00
8	PAO DE QUEIJO 40 GRAMAS (CENTO)		UNIDADE	193,00	140,00	27.020,00
9	SALGADINHOS (COXINHA, PASTEIS, KIBE EMPADA E ESFINA DE CARNE) 60 GRAMAS (CENTO)		UNIDADE	357,00	145,00	51.765,00
10	SUCOS DE FRUTAS ( MARACUJA, GOIABA, CUPUAÇU (1 LITROS)		UNIDADE	1.400,00	60,00	84.000,00
11	TORTA DOCE (MARIA IZABEL, NEGA MALUCA, ABACAXI) - 2 KG		UNIDADE	425,00	120,00	51.000,00
12	TORTA SALGADA QUEIJO/PRESUNTO 2KG		UNIDADE	180,00	180,00	32.400,00
13	TORTA SALGADO DE FRANGO - 2KG		UNIDADE	324,00	180,00	58.320,00
						<b>562.615,00</b>

Valor total da Pesquisa de Mercado por extenso:

Data da Pesquisa de Mercado:

Prazo de validade: dias

Condições de pagamento:

Prazo de entrega/execução: dias

ENOQUE MACEDO  
VALE  
26345978272:35795  
648000186

Assinado de forma digital por  
ENOQUE MACEDO VALE  
26345978272:35795648000186  
Emitido: 2022.08.04 15:48:09  
+03'00'

Assinatura e Carimbo



PARÁ  
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA



### Mapa de apuração de preço médio

Data 22/08/2022

Nº 2022082201

Produto/Fornecedor	Quantidade	Valor unitário	Valor total
<b>BOLO COM RECHEIO E COBERTURA (CHOCOLATE, CUPUACU, MORANGO) 2KG</b>			
ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	183,00	282,0000	51.606,00
ENOQUE MACEDO VALE 26345978272	183,00	190,0000	34.770,00
R. F. DOS SANTOS COMERCIO EIRELI	183,00	260,0000	47.580,00
		<b>Vu. médio</b>	<b>Vt. estimado</b>
		<b>244,00</b>	<b>44.652,00</b>
<b>BOLO DE FUBA - 1KG</b>			
ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	171,00	150,0000	25.650,00
ENOQUE MACEDO VALE 26345978272	171,00	80,0000	13.680,00
R. F. DOS SANTOS COMERCIO EIRELI	171,00	160,0000	27.360,00
		<b>Vu. médio</b>	<b>Vt. estimado</b>
		<b>130,00</b>	<b>22.230,00</b>
<b>BOLO DE MACAXEIRA 2KG</b>			
ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	210,00	180,0000	37.800,00
ENOQUE MACEDO VALE 26345978272	210,00	100,0000	21.000,00
R. F. DOS SANTOS COMERCIO EIRELI	210,00	225,0000	47.250,00
		<b>Vu. médio</b>	<b>Vt. estimado</b>
		<b>168,33</b>	<b>35.349,30</b>
<b>BOLO SIMPLES SEM RECHEIO E SEM COBERTURA (CHOCOLATE, LARANJA, CENOURA) - 1 KG</b>			
ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	280,00	140,0000	39.200,00
ENOQUE MACEDO VALE 26345978272	280,00	100,0000	28.000,00
R. F. DOS SANTOS COMERCIO EIRELI	280,00	150,0000	42.000,00
		<b>Vu. médio</b>	<b>Vt. estimado</b>
		<b>130,00</b>	<b>36.400,00</b>
<b>CACHORRO QUENTE (PAO DE HOT DOG, SALSICHA, MOLHO DE TOMATE, BATATA PALHA, MAIONESSE E CATCHUP)</b>			
ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	11.500,00	8,0000	92.000,00
ENOQUE MACEDO VALE 26345978272	11.500,00	7,0000	80.500,00
R. F. DOS SANTOS COMERCIO EIRELI	11.500,00	13,0000	149.500,00
		<b>Vu. médio</b>	<b>Vt. estimado</b>
		<b>9,33</b>	<b>107.295,00</b>
<b>DOCINHOS (BRIGADEIRO, BEIJINHO DE COCO, CASADINHO, CAJUZINHO) 60 GRAMAS (CENTO)</b>			
ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	280,00	190,0000	53.200,00
ENOQUE MACEDO VALE 26345978272	280,00	120,0000	33.600,00
R. F. DOS SANTOS COMERCIO EIRELI	280,00	245,0000	68.600,00
		<b>Vu. médio</b>	<b>Vt. estimado</b>
		<b>185,00</b>	<b>51.800,00</b>
<b>MINI PIZZA COM 3 TIPOS DIFERENTES DE SABORES - CENTO</b>			
ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	291,00	290,0000	84.390,00
ENOQUE MACEDO VALE 26345978272	291,00	160,0000	46.560,00





PARÁ  
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA



R. F. DOS SANTOS COMERCIO EIRELI	291,00	230,0000	66.930,00
		<b>Vu. médio</b>	<b>Vt. estimado</b>
		<b>226,66</b>	<b>65.958,06</b>
<b>PAO DE QUEIJO 40 GRMAS (CENTO)</b>			
ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	193,00	150,0000	28.950,00
ENOQUE MACEDO VALE 26345978272	193,00	140,0000	27.020,00
R. F. DOS SANTOS COMERCIO EIRELI	193,00	150,0000	28.950,00
		<b>Vu. médio</b>	<b>Vt. estimado</b>
		<b>146,66</b>	<b>28.305,38</b>
<b>SALGADINHOS (COXINHA, PASTEIS, KIBE EMPADA E ESFINA DE CARNE) 60 GRAMAS (CENTO)</b>			
ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	357,00	160,0000	57.120,00
ENOQUE MACEDO VALE 26345978272	357,00	145,0000	51.765,00
R. F. DOS SANTOS COMERCIO EIRELI	357,00	210,0000	74.970,00
		<b>Vu. médio</b>	<b>Vt. estimado</b>
		<b>171,66</b>	<b>61.282,62</b>
<b>SUCOS DE FRUTAS ( MARACUJA, GOIABA, CUPUACU (1 LITROS)</b>			
ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	1.400,00	65,0000	91.000,00
ENOQUE MACEDO VALE 26345978272	1.400,00	60,0000	84.000,00
R. F. DOS SANTOS COMERCIO EIRELI	1.400,00	72,0000	100.800,00
		<b>Vu. médio</b>	<b>Vt. estimado</b>
		<b>65,66</b>	<b>91.924,00</b>
<b>TORTA DOCE (MARIA IZABEL, NEGA MALUCA, ABACAXI) - 2 KG</b>			
ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	425,00	180,0000	76.500,00
ENOQUE MACEDO VALE 26345978272	425,00	120,0000	51.000,00
R. F. DOS SANTOS COMERCIO EIRELI	425,00	250,0000	106.250,00
		<b>Vu. médio</b>	<b>Vt. estimado</b>
		<b>183,33</b>	<b>77.915,25</b>
<b>TORTA SALGADA QUEIJO/PRESUNTO 2KG</b>			
ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	180,00	220,0000	39.600,00
ENOQUE MACEDO VALE 26345978272	180,00	180,0000	32.400,00
R. F. DOS SANTOS COMERCIO EIRELI	180,00	350,0000	63.000,00
		<b>Vu. médio</b>	<b>Vt. estimado</b>
		<b>250,00</b>	<b>45.000,00</b>
<b>TORTA SALGADO DE FRANGO - 2KG</b>			
ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	324,00	220,0000	71.280,00
ENOQUE MACEDO VALE 26345978272	324,00	180,0000	58.320,00
R. F. DOS SANTOS COMERCIO EIRELI	324,00	380,0000	123.120,00
		<b>Vu. médio</b>	<b>Vt. estimado</b>
		<b>260,00</b>	<b>84.240,00</b>
			<b>Tot. estimado</b>
			<b>752.351,61</b>